
یک هفته از سقوط بشار اسد در سوریه می‌گذرد 
و حالا تحولات میدانی جای خود را به رخدادهای 
سیاسی بسیار مهم داده اســت. در این راستا گیر 
پدرسون، فرستاده ویژه سازمان ملل در امور سوریه 
در دمشق با »احمد الشرع« معروف به »ابو محمد 
الجولانــی« فرمانده هیات تحریر الشــام دیدار و 
گفت‌وگو کرده اســت. جولانی که خود را فرمانده 
اداره عملیات نظامی ســوریه و اصلی‌ترین مُهره 
در اتمسفر فعلی ســوریه معرفی می‌کند در این 
دیدار خواستار بازنگری در قطعنامه ۲۲۵۴ شورای 
امنیت سازمان ملل متحد شد. جولانی همچنین 
در این دیدار بر ضرورت حفظ تمامیت ارضی سوریه 
و بازسازی این کشور و اهمیت فراهم شدن شرایط 
برای بازگشت آوارگان ســوری تاکید کرد. تاکید 
بربازسازی نهادهای دولتی سوریه به منظور ایجاد 
نظامی قوی و کارآمد و ضــرورت در پیش گرفتن 
احتیاط در دوره انتقــال قدرت از دیگر محورهای 

سخنان الجولانی در دیدار با پدرسون بود. 
آنچه در این میان باید موردنظر قرار بگیرد این 
است که سفر پدرسون به سوریه را باید نخستین 
سفر وی به دمشق دانست و اساساً باید او را اولین 
کسی دانســت که از ســوی جامعه ملل به عنوان 
فرستاده ویژه در امور سوریه وارد دمشق می‌شود 
و برخی‌ها اذعــان دارند که این اقــدام به معنای 
رسمیت بخشــیدن به دولت موقت سوریه است. 
در این خصوص پدرسون قبل از عزیمت به سوریه 
اعلام کرد که ما هیچ عملیات انتقامی در ســوریه 
نمی خواهیم و نهادهای دولتی سوریه باید به طور 
کامل فعالیت خود را آغاز کنند و امنیت این نهادها 
نیز تضمین شود. نماینده ویژه سازمان ملل گفت: 
امیدواریم شاهد پایان سریع تحریم های وضع شده 
علیه سوریه باشــیم و روند بهبودی این کشور به 
زودی آغاز شود. پدرسون اظهار کرد که ما خواستار 
یک روند سیاسی واقعی در سوریه هستیم که تمام 
اقشار این کشور در آن مشارکت داشته باشند. وی 
تاکید کرده بود که موسســات و نهادهای دولتی 
سوریه نباید دچار فروپاشی شوند و باید در سریع 

ترین زمان ممکن کمک ها وارد این کشور شود.
این مواضع فرســتاده ویژه سازمان ملل باعث 
شــد تا جولانی اعلام کند که »همــه گروه‌های 
مسلح منحل خواهند شــد و هیچ سلاحی جز در 
دست دولت نخواهد بود«. وی افزود: به جز برخی 
از تخصص‌ها که خدمت آنها برای دوره‌های کوتاه 
اجباری خواهنــد بود، هیچ خدمــت اجباری در 
ارتش وجود نخواهد داشــت. الجولانی ادامه داد: 
اولین اولویت‌بازســازی خانه‌های تخریب شده و 
بازگرداندن تمامی آوارگان اســت. وی همچنین 
گفت که موضوع افزایش ۴۰۰ درصدی حقوق‌ها 

در سوریه در حال بررسی است. 
جولانی به نوعی با این مواضع به دنبال آن است 

تا به طرف‌های خارجی درگیر در پرونده ســوریه 
بفهماند که او قرار نیســت مجدداً رادیکالیسم را 
در این کشــور به راه بیندازد و بر همین اساس بر 
مشکلات داخلی ســوریه متمرکز شده و به دنبال 
حل و فصل آن است. در این خصوص او حتی چند 
روز پیش اعلام کرده بــود که جامعه جهانی نباید 
از وضعیت کنونی ســوریه نگران باشد، بلکه قرار 
نیست همسایگان و مابقی را تهدید کنیم یا به آنها 

آسیب وارد شود. 
این سخنان البته شاید در عرصه رسانه کی مدل 
تحلیل شود و برداشت مثبتی از آن استنباط شود 

اما به نظر می‌رسد که در عرصه سیاسی هم غرب به 
نوعی سعی دارد بر این مواضع وی مُهر تایید بزند. 
در این خصوص دو اتفاق بسیار مهم دیگر رخ داده 
که باز هم محوریت آن با غرب است. نخست، مطرح 
شدن بازگشــایی نمایندگی دیپلماتیک سوریه 
در واشنگتن اســت؛ به گونه‌ای که تلویزیون ملی 
سوریه در بیانیه‌ای که در تارنمای خود منتشر کرده 
است، به نقل از منابعی که خواستند نام آنها فاش 
نشود، اعلام کرد: سفارت سوریه در ایالات متحده 
)واشنگتن( روز سه‌شنبه بعد از ۱۰ سال بازگشایی 
خواهد شد. این در حالیست که سفارت سوریه در 
ایالات متحده از سال ۲۰۱۴ و به دنبال تعلیق روابط 

میان واشنگتن و دمشق، تعطیل شده بود.
دوم، به میدان آمدن اتحادیه اروپا اســت. کایا 
کالاس، مسئول ســرویس اقدام خارجی اتحادیه 
اروپا، دیروز )دوشنبه( پیش از نشست وزرای امور 
خارجه اتحادیه اروپا گفت که این نهاد اروپایی یک 
نماینده دیپلماتیک را برای رایزنی با دولت انتقالی 
سوریه به این کشور اعزام می‌کند اما اقدامات دولت 
جدید ســوریه در هفته‌های آتــی، تعیین‌کننده 
اقدامات ما خواهد بود. مســئول سیاست خارجی 
اتحادیــه اروپا همچنین درباره حــذف مخالفان 

مسلح سوری از فهرست سازمان‌های تروریستی 
اروپا گفت کــه اتحادیه اروپا، بــه دقت عملکرد 
مقامات سوریه را رصد و اقدامات بعدی را بررسی 

خواهد کرد. 
از سوی دیگر کاسپر ولدکمپ، وزیر امور خارجه 
هلند هم دیروز )دوشنبه( گفت که لغو تحریم‌ها 
علیه ســوریه با آغاز یک روند سیاسی و تضمین 
حقوق اقلیت‌ها مرتبط بوده اما هنوز زود است که 
نام گروه تحریرالشام از لیســت تحریم‌های اروپا 

حذف شود. 

همچنین وزارت امور خارجه فرانسه )دوشنبه( 
بدون اینکه مشــخص کند که دیپلمات‌های این 
کشور با چه کسانی در سوریه دیدار خواهند داشت، 
اعلام کرد: گروهی از دیپلمات‌های فرانسوی امروز 
)سه‌شنبه( به سوریه سفر می‌کنند تا تمایل فرانسه 

برای حمایت از مردم سوریه را نشان دهند.

3 نکته مهم برای کوتاه‌ مدت
با نگاهی به این تحولات سیاســی ذکر 3 نکته، 

مهم جلوه می‌کند.
اول آنکه قدرت‌های غربی مانند آمریکا و اروپا 
از یک سو نگران خلأ قدرت در سوریه پس از پایان 
5 دهه حضور بعث در نوک هرم سیاست هستند و 
از سوی دیگر همین قدرت‌های خارجی به موازات 
نگرانی خود خواهان تامین منافع حداکثری خود 
هستند. به عبارتی، عجله اروپا و آمریکا برای سفر 
نمایندگانشان به دمشــق و حتی برقراری روابط 
سیاسی را باید نشانه‌ای نگرانی و البته تلاش برای 

سهم‌خواهی در آینده این کشور دانست. 
دوم، احتمال هرگونه درگیری میان کردهای 
شمال سوریه با ترکیه است. آنکارا وضعیت کنونی را 
بهترین موقعیت برای خود در جهت حذف عناصر 
پ.ک.ک و ی.پ.گ در سوریه و حتی شمال عراق 
می‌داند و همین موضوع با توجه به اینکه جریان‌های 
کردی در سوریه مورد حمایت واشنگتن هستند، 
هم از حیــث داخلی و هم از منظــر منافع ایالات 
متحده نگرانی‌هایی را به وجــود آورده و به همین 
دلیل است که فرستاده ویژه سازمان ملل به سوریه 
اعلام می‌کند که ما خواهان حملات انتقام‌جویانه 

نیستیم. 
سوم، ترامپ و اســرائیل است. اگرچه جولانی 
سعی دارد اســرائیل را به صورت مستقیم خطاب 
قــرار ندهد، اما حمــات دیوانه‌وار ایــن رژیم به 
زیرساخت‌های نظامی سوریه به خوبی بیانگر آن 
اســت که نتانیاهو و تیمش به شــدت از وضعیت 
فعلی سوریه احســاس ترس می‌کنند و البته این 
وضعیت را مناسب دیده‌اند که تا چند کیلومتری 
دمشق پیشــروی نظامی کنند. بر همین اساس 
زمانی که ترامپ در 20 ژانویه تحلیف شــود و به 
کاخ‌سفید برود، احتمال اینکه یکباره تحریرالشام 
و دولت موقت ســوریه را از فهرست ترروریستی 
خارج نکند وجود دارد که ایــن موضوع می‌تواند 
به سفارش اسرائیل صورت پذیرد. حتی برعکس 
این تئوری هم وجود دارد؛ چراکه زلمی خلیلزاد، 
نماینده ترامپ در امور افغانســتان در دولت اول 
 وی با طالبان توافق دوحه را امضــاء کرد و به آنها 

مشروعیت بخشید.
حال باید دید که با این اقدامات آیا غرب می‌تواند 
از وقوع یک بحران جدیــد در منطقه به مرکزیت 
سوریه جلوگیری کند و مدیریت اوضاع و احوال را 
به دست بگیرد یا باز هم یک بهم‌ریختگی جدید را 

باید به نظاره بنشینیم؟!

همزمان با سفر نماینده اروپا به دمشق، بازگشایی سفارت سوریه در واشنگتن تأیید شد؛

مشروعیت‌بخشی پرشتاب به تحریرالشام
مک‌کانل: 

زمان بازگشت قدرت سخت آمریکا 
علیه رقبای واشنگتن است

»میچ مک‌کانــل« رهبر اکثریــت جمهوری‌خواه در 
سنای آمریکا که به‌زودی از این ســمت کنار می‌رود، در 
یادداشتی برای فارن افرز به بررســی دلایل افول قدرت 

آمریکا در سراسر جهان پرداخت. 
این سیاســتمدار جمهوری‌خواه با اشــاره به روی کار 
آمدن دولت دوم »دونالد ترامپ« در بیستم ژانویه نوشت: 
»زمانی که دونالد ترامپ دومین دوره ریاســت جمهوری 
خود را آغاز کند، دنیایی را به ارث خواهد برد که نسبت به 
منافع آمریکا بسیار خصمانه‌تر است. چین تلاش‌های خود 
را برای گسترش نفوذ نظامی، سیاسی و اقتصادی خود در 
سراسر جهان تشدید کرده است. روسیه در حال جنگ در 
اوکراین است. ایران همچنان در کارزار خود برای نابودی 
اسرائیل، تسلط بر خاورمیانه و توسعه توانایی تسلیحات 
هسته‌ای، دلسرد نشده است و این سه رقیب اصلی آمریکا، 
همراه با کره شــمالی، اکنون بیش از هــر زمان دیگری با 
یکدیگر همکاری می‌کنند تا نظم تحت ســلطه آمریکا را 

تغییر دهند«.
اظهارات مک‌کانل پیرامون »کارزار ایران برای تسلط 
بر خاورمیانه و توسعه تسلیحات هسته‌ای« در حالی است 
که ایران همواره خواست خود در منطقه را خروج آمریکا 
از غرب آســیا و عدم دخالت غرب در امورات این منطقه 
معرفی کرده تا کشورهای منطقه با اتکا به یکدیگر به حل 
چالش‌های متعدد این منطقــه بپردازند. ایران همچنین 
همواره بــر صلح‌آمیز بودن برنامه هســته‌ای خود تأکید 
ورزیده و به اذعان »رافائل گروســی« دبیــرکل آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی، ســاح هسته‌ای و کشتار جمعی 

هیچ جایگاهی در سیاست ایران ندارد.

با این وجود، مک‌کانل در ادامــه به افول قدرت آمریکا 
اذعان کرد: »رقبای آمریکا از ضعف‌ها و افول کشور قدرت 
می‌گیرند. آن‌ها بــه دنبال تعمیق جایــگاه خود در نظم 
جهانی کنونی نیســتند، بلکه به دنبال ایجاد نظم جهانی 
تازه‌ای هستند. اما بسیاری در واشــنگتن، با وجود تأیید 
این تهدیدات، به‌دنبال توجیه سیاســت‌های انزواطلبانه 

خود هستند«. 
او نوشت: »بسیاری به رقابت قدرت‌های بزرگ اذعان 
دارند، اما حاضر به ســرمایه‌گذاری روی توســعه قدرت 
ســخت، ابزار اصلی رقابت قدرت‌ها نیســتند. هزینه این 
سیاست اشتباه آشکار شده است، اما واکنش به چهار سال 
ضعف نباید چهار ســال انزوای آمریکا باشد«. در همین 
راستا، مک‌کانل از دولت آینده ترامپ خواست تا بر »قدرت 
سخت« آمریکا سرمایه‌گذاری کرده و سیاست خارجی آن 

حول محور این قدرت بچرخد.
او نوشت: »اگر ترامپ عاقل باشد، سیاست خارجی خود 
را بر اساس قدرت ســخت، محور اصلی رهبری آمریکا در 
جهان تبیین می‌کند. برای بازیابی قدرت نظامی از دست 
رفته آمریکا، دولت ترامپ بایــد بودجه دفاعی را افزایش 
دهد و در ســاختار نظامی آمریکا برای توسعه تسلیحات 

نوین، اصلاحات گسترده ایجاد کند«. 
البته به اذعــان او، ترامــپ در صورت اتخــاذ چنین 
تصمیمی، با انتقاد شدید حزب جمهوری‌خواه روبرو خواهد 
شــد زیرا یکی از محورهای اصلی کارزارهــای تبلیغاتی 
ترامپ در طول رقابت‌های انتخابات ریاســت جمهوری، 
شــعار »آمریکا اول« او بود و جمهوری‌خواهان نیز پشت 
این شعار از او حمایت کردند و در صورت خواست ترامپ 
برای گوش فــرا دادن به مک‌کانل، عملا مســائل داخلی 
آمریکا اولویت او نخواهد بود. در چنین شرایطی، مک‌کانل 
نوشت: »ترامپ باید انتقادات وارده را نادیده بگیرد. کسی 
نمی‌تواند با سیاســت مدیریت افول آمریکا، این کشور را 

مجددا باشکوه کند«. 
رهبــر جمهوری‌خواهــان آمریــکا در کنگــره این 
کشور در ادامه مطلب خود نوشــت: »چین، بزرگترین و 
خطرناک‌ترین چالش دراز مدت علیه منافع آمریکاست 
اما با وجود اذعــان چندین دولت آمریکا به این مســئله، 
سیاست‌های آن‌ها ثابت نبوده است. عده‌ای فکر می‌کنند 
رقابت با چین به تولید ابزارهای کوچک یا فروش ســویا و 
ماشین‌های الکتریکی است، اما این رقابت، رقابت بر نظم 
جهانی اســت. دولت ترامپ باید این بحران را به‌درستی 

درک و برای آن برنامه‌ریزی کند«.
مک‌کانل همچنین نوشت: »ترامپ نباید با تمرکز روی 
آسیا، دیگر مناطق جهان را فراموش و اشتباه دولت اوباما را 
تکرار کند. در صورت اتخاذ چنین تمرکز واحدی، متحدان 
ما در آســیا می‌دانند که صرفا بخش کوچکی از قدرت رو 
به افول آمریکا را دریافت خواهند کرد و دیگر متحدان ما 
در اروپا یا خاورمیانه احساس می‌کنند که توسط آمریکا 

رها شده‌اند«.
مک‌کانل، علت شــکل‌گیری داعش و »قدرت گرفتن 
ایران در منطقه و عراق« را تصمیم اوباما برای خروج از عراق 
توصیف کرد. او همچنین در ادامــه مطلب خود به جنگ 
اوکرایــن و عواقب آن برای آمریکا اشــاره کرد و از ترامپ 
خواست تا »صدای افرادی که خواستار تمرکز واحد آمریکا 

بر چین و رها کردن اوکراین هستند« را نادیده بگیرد.
مک‌کانل علــت چنین تصمیمــی را »عواقب مرگبار 
پیروزی روســیه در جنگ اوکراین برای آمریکا« خواند 
و نوشت: »در صورت پیروزی روســیه در جنگ اوکراین، 
منافع آمریکا در امنیت اروپا ضربه خواهد خورد و دشمنان 
آمریکا، یعنی چین، ایران و کره‌شــمالی در اقدامات خود 
جسورتر خواهند شد«. خواست مک‌کانل از رئیس جمهور 
منتخب آمریکا برای پایبند بودن به »پیروزی« اوکراین 
علیه روسیه که توسط کارشناســان جنگ نیابتی غرب 
علیه مسکو توصیف شده اســت درحالی است که ترامپ 
همواره بر خواســت خود برای پایان دادن هرچه سریع‌تر 
به جنگ اوکراین تأکید ورزیده و مدعی شــده است که او 
 در دولت دوم خود »پایان دهنــده جنگ‌ها خواهد بود نه 

آغازکننده آن‌ها«. 
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جهان نما
رامین پرتو

ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه 
طی سخنرانی در وزارت دفاع این کشور، 
با بیان اینکه کشورهای ناتو بودجه‌های 
نظامی را افزایش داده و گروه‌های ضربتی 
را در نزدیکی مرزهای روســیه مستقر 
کرده‌اند، گفت مسکو به احتمال استقرار 
موشک‌های آمریکایی در منطقه آسیا-

اقیانوسیه پاســخ جامعی خواهد داد. او 
همچنین گفت آمریــکا به‌دنبال ایجاد 
ائتلاف‌های نظامی-سیاســی جدیدی 
در جهان است و افزود ناتو حضور خود را 
در منطقه آسیا-اقیانوسیه افزایش داده 
است، از جمله از طریق استقرار سامانه‌های 
موشکی. پوتین گفت روسیه هیچ کشوری 

را به حمله هســته‌ای تهدید نمی‌کند و 
وارد نوعی از رقابت تسلیحاتی تمام‌عیار 
که به ضرر توسعه اجتماعی-اقتصادی 
باشد، نمی‌شــود. با این حال، او تصریح 
کرد که در اگر آمریــکا اقدامی بر خلاف 
پیمان منع موشک‌های هسته‌ای میان‌برد 
انجام دهد، روســیه نیز محدودیت‌های 
خودخواسته‌ای که بر این تسلیحات وضع 
کرده را لغو خواهد کــرد. رئیس‌جمهور 
روســیه گفت ایالات متحده با اظهارات 
خیالــی درباره احتمال حمله روســیه، 
آمریکایی‌ها را دچار هــراس می‌کند و 
همزمان، با ارســال مزدوران و مشاوران 
نظامی به اوکراین، به تشدید درگیری‌ها 

در این کشــور دامــن می‌زند.پوتین در 
ادامه گفت روسیه ناچار است که تدابیر 
امنیتی مضاعفی اتخاذ کند، اما این کار 
را با دقت و تأمل زیادی انجام خواهد داد. 
پوتین که این اظهارات را در ســخنرانی 
خود در وزارت دفاع روســیه مطرح کرد، 
بر لزوم همکاری نظامی-فنی روســیه با 
متحدانش تاکید کرد و گفت تولید پهپادها 
باید افزایش یابد. او  تاکید کرد که تولید 
انبوه سامانه‌های موشکی »اورشنیک« 
در آینــده نزدیک محقق خواهد شــد. 
او با اشــاره به اهمیت توسعه تدریجی و 
سامان‌مند ارتش و نیروی دریایی روسیه، 
به لزوم ایجاد یک فضای اطلاعاتی واحد 
برای یکپارچه‌سازی ابزارهای اطلاعاتی 
و دفاعی اشاره کرد. رئیس‌جمهور روسیه 
همچنین گفت که ردیابــی و رهگیری 
به‌موقع موشک‌های میان‌برد از اهمیت 
زیادی برخوردار اســت و روسیه به طور 
جدی به تقویت توانایی نیروهای مسلح 
خود توجــه می‌کنــد. او همچنین در 
اظهاراتی درباره جنــگ اوکراین، گفت 
نیروهای روسیه ابتکار عمل استراتژیک 
را در امتداد خطــوط درگیری در اختیار 
دارند و در سال ۲۰۲۴ کنترل ۱۸۹ منطقه 

مسکونی را به دست گرفته‌اند.

پوتین:  

به گسترش فعالیت ناتو پاسخ جامع می‌دهیم

خبر

بشار اســد، رئیس جمهور پیشین 
ســوریه در اولین بیانیــه خود گفت: 
به صورت برنامه‌ریزی شــده، دمشق 
را ترک نکردم بلکه تا ســاعات اولیه 
صبح روز ۸ دسامبر در دمشق حضور 
داشــتم. در بیانیه‌ منتســب به بشار 
اسد، تصریح شــده است: با گسترش 
تروریســم در ســوریه و رسیدن آن 
به دمشق در شنبه شــب ۷ دسامبر، 
سوال‌هایی در مورد سرنوشت رئیس 
جمهور و مکان حضــور وی در میان 
سر و صداها و آشــوب‌ها و روایت‌های 
بــه دور از واقعیت، مطرح شــد که به 
منزله پشــتیبانی برای تروریسم بین 

المللی بود. در این بیانیه آمده است: در 
لحظه تاریخی تعیین کننده از تاریخ 
وطن، حقیقت باید جایی داشته باشد؛ 
مساله‌ای وجود دارد که باید از طریق 
بیانیــه کوتاهی توضیح داده شــود؛ 
شرایط و رخدادهای بعد از آن با قطع 
کامل ارتباطات بنا به دلایل امنیتی، 
اجازه صدور بیانیــه را نمی‌داد و بیان 
نکات مختصر باعث نمی‌شــود که در 
آینده، زمانی که فرصت آن فراهم شود، 
جزئیات هر آنچه که رخ داد، تشــریح 
نشــود. این بیانیه می افزاید: در ابتدا 
بگویم که من آنطور که شــایعه شده 
است کشــور را به صورت برنامه‌ریزی 

شــده ترک نکردم، همانطور که طی 
ســاعات پایانی درگیری‌ها نیز کشور 
را ترک نکردم، بلکه در دمشق ماندم و 
مسئولیت‌هایم را تا صبح روز یکشنبه 
۸ دسامبر ۲۰۲۴ دنبال کردم. در این 
بیانیه آمده است: با گسترش تروریسم 
در داخل دمشق، با هماهنگی دوستان 
روســی برای پیگیری عملیات‌های 
رزمی به لاذقیه رفتیــم؛ صبح روز ۸ 
دسامبر پس از ورود به پایگاه حمیمیم 
مشخص شد که نیروها )ارتش سوریه( 
از همه خطــوط نبرد عقب‌نشــینی 
کرده‌اند و آخریــن پایگاه‌های ارتش 
نیز سقوط کرده و در نهایت به مسکو 
رفتیم. در ایــن بیانیه همچنین آمده 
است: در جریان این حوادث، موضوع 
پناهندگی یا کناره‌گیری بنده یا هیچ 
طرفی مطرح نشد و تنها گزینه مطرح، 
تداوم نبرد بود؛ کسی که از روز نخست 
جنگ حاضر نشــد نجات کشور را با 
نجات خــود معامله کنــد و با ارتش 
در خط مقدم آتش و جنگ ایســتاد؛ 
کسی که از غیر ســوری‌ها و مقاومت 
فلســطین و لبنان نیز دست نکشید و 
به متحدانش خیانت نکرد، نمی‌تواند 

فردی باشد که مردم خود را رها کند.

خبر

ادعای بشار اسد در نخستین بیانیه بعد از سقوط: 

با برنامه‌ریزی سوریه را ترک نکردم

یسرائیل کاتس، وزیر جنگ اسرائیل 
اعلام کرد: ما بیــش از زمان‌های قبل به 
معامله تبادل اســرا نزدیک هستیم. اسرا 
هدف اول جنگ هســتند و ما رسیدن به 
یک معامله حتی یک معامله جزئی را تأیید 
می‌کنیم. او گفت: معامله جدید تبادل اسرا 
از حمایت اکثریت اعضای دولت برخوردار 
خواهد شــد. طبق گزارش سما، کاتس 
مدعی شد: محورهای فیلادلفیا و نتزاریم 

مانعی در برابر اجرای توافق نخواهند بود. 
طرف مقابل درباره این مسائل انعطاف نشان 
داده اســت. کاتس همچنین مدعی شد: 
تمام سامانه‌های ما آماده عملیاتی علیه 
ایران هستند، به این دلیل که احتمال حل 
دیپلماتیک کم است. پیش از این نیز یکی از 
رهبران جنبش حماس گفت: اگر بنیامین 
نتانیاهو، نخســت وزیر اسرائیل در توافق 
تبادل اســرا و آتش‌بس کارشکنی نکند 

ما بیش از هر زمــان دیگری به تحقق این 
معامله نزدیک شده‌ایم. مسئله مهم کنونی 
این است که واشــنگتن بر نتانیاهو برای 
تحقق این معامله فشار بیاورد. وی گفت: 
حماس و گروه‌های مقاومت نرمش زیادی 
نشــان دادند و با توقف تدریجی جنگ، 
عقب‌نشینی تدریجی اسرائیل بر اساس 
جدول زمانی مشــخص و با ضمانت‌های 
میانجی‌های بین‌المللی برای توقف تجاوز 
علیه ملت ما موافقت کردند. در ۲ هفته اخیر 
میانجی‌ها به‌ویژه مصر و قطر با هماهنگی 
دولت آمریکا تلاش‌های خود را از طریق 
دیدارها و تماس‌ها با حماس و اسرائیل برای 
بحث درباره آتش‌بس غزه و با جنبش‌های 
فتح و حماس و گروه‌های دیگر فلسطینی 
برای بحث درباره سازوکارهای مدیریت 
نــوار در روز پس از پایان جنگ تشــدید 
کرده‌اند. اخیراً تلویزیون اسرائیل از احتمال 
دســتیابی به توافق تبادل اسرا میان این 
رژیم و جنبش مقاومت اسلامی فلسطین 

)حماس( طی ماه آینده میلادی خبر داد.

هان دونگ-هون، رهبر حزب حاکم 
»قدرت مردم« کــره جنوبی پس از 
تایید طرح اســتیضاح »یون ســوک 
یــول« رئیس‌جمهور این کشــور از 
حزب او اســتعفا کرد. طرح استیضاح 
یول، هم‌حزبی هان بــه دلیل نقش او 
در اعلام غیرقانونی حکومت نظامی، 
چهارشــنبه گذشــته، با ۲۰۴ رای 
موافق و ۸۵ رای مخالــف در  پارلمان 

کره جنوبی تایید شد. شبکه تی‌آرتی 
با انتشار این مطلب گزارش داد: هان، 
امروز)دوشنبه( در یک کنفرانس گفت 
که به دلیل فشــارهای شورای عالی 
حزبش دیگر قادر به عهده‌دار شدن این 
سمت نیست. مجلس ملی کره جنوبی 
با ۳۰۰ کرســی که جنــاح مخالفان 
۱۹۲ کرســی آن را در اختیار دارد، به 
حمایت حداقل ۸ نفر از قانون‌گذاران 

حزب حاکم برای تایید این طرح نیاز 
داشت. شامگاه سوم دسامبر )۱۳ آذر( 
رئیس جمهور کره‌جنوبی در اقدامی 
که حیرت جهانی در یک ســخنرانی 
تلویزیونــی در این کشــور حکومت 
نظامی اضطراری اعلام کــرد. او این 
اقدام را برای آنچه کــه »حفظ نظم و 
قانون اساسی« و مقابله با آنچه »تهدید 
نیروهای ضد دولتــی و طرفدار کره 
شــمالی« خواند، ضروری دانســت. 
اقــدام رئیس جمهور کــره جنوبی با 
واکنــش پارلمان، احزاب سیاســی 
مخالف و مردم کره‌ روبه‌رو و در نهایت 
لغو شد. آخرین بار، ۴۴ سال پیش در 
این کشور حکومت نظامی برقرار شده 
بود. پس از اعلام کوتاه‌مدت وضعیت 
اضطراری و حکومت نظامی توســط 
رئیس‌جمهوری کــره جنوبی، نتایج 
یک نظرسنجی نشــان داد که ۷۳.۶ 
درصد از مردم این کشور، از استیضاح 

وی  حمایت می‌کنند.

استعفای رهبر حزب حاکم کره‌جنوبی در پی استیضاح رئیس‌جمهوروزیر جنگ اسرائیل: به توافق با حماس نزدیک هستیم

قدرت‌های غربی مانند آمریکا و اروپا 
از یک سو نگران خلأ قدرت در سوریه 

پس از پایان 5 دهه حضور بعث در نوک 
هرم سیاست هستند و از سوی دیگر 
همین قدرت‌های خارجی به موازات 

ابراز نگرانی خواهان تامین منافع 
حداکثری خود هستند

تلویزیون ملی سوریه در بیانیه‌ای 
در تارنمای خود اعلام کرد: سفارت 

سوریه در ایالات متحده )واشنگتن( 
روز سه‌شنبه بعد از ۱۰ سال بازگشایی 

خواهد شد. این در حالیست که 
سفارت سوریه در ایالات متحده از 

سال ۲۰۱۴ و به دنبال تعلیق روابط میان 
واشنگتن و دمشق، تعطیل شده بود


